
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 26 de outubro de 2021 Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 190, Souto Soares/BA, em 25 de outubro de 2021 - Dispõe sobre o expediente nos órgãos da administração pública

Municipal, na data que indica e da outras providências.

• EXTRATOS DE DISPENSAS MÊS 10/2021

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 190, Souto Soares/BA, em 25 de outubro de 2021 
 
 

“Dispõe sobre o expediente nos órgãos da 
administração pública Municipal, na data 
que indica e da outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1.º Fica transferido, do dia 28 de outubro de 2021, para o dia 01 de novembro de 
2021, o Ponto Facultativo comemorativo ao “Dia do Servidor Público Municipal”. 
 
Art. 2º - Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, nas datas mencionadas no 
artigo anterior, deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por 
intermédio de escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647EEF4DBA2DEBF8EF7BDD58CD184E81

terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 022/2021FMASDI 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto:contrato a prestação de serviços Funerários referente a Traslado (Salvador - BA – 
Souto Soares – BA), através do Fundo de Assistência Social do Município de Souto Soares-
BA. 
Proponente Homologado: OLIVIA RODRIGUES DOS SANTOS 00669794554, inscrita no 
CNPJ sob nº 27.803.388/0001-15, com sede à Rua Baronesa de Baixo, 20, Bairro Tororó, 
Salvador/Ba, CEP: 40.050-260. 
Valor Homologado:R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 01/10/2021. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUINICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CNPJ/MF: 15.420.294/0001-88 
 
 

Contrato N° 024/2021PS-FMAS -Processo de Dispensa de Licitação nº 022/2021FMASDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:contrato a prestação de serviços Funerários referente a Traslado (Salvador - BA – 
Souto Soares – BA), através do Fundo de Assistência Social do Município de Souto Soares-
BA. 
Contratado: OLIVIA RODRIGUES DOS SANTOS 00669794554, inscrita no CNPJ sob nº 
27.803.388/0001-15, com sede à Rua Baronesa de Baixo, 20, Bairro Tororó, Salvador/Ba, 
CEP: 40.050-260. 
Valor Homologado:R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação:Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Ação Social. 
Ação: 2087 – Desenvolvimento e Manut.das Ações da Sec. Municipal de Ação Social. 
Classificação Econômica: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários. 
Prazo de Vigência:01/10/2021 a 30/11/2021. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 046/2021FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Objetivo Projeto de Educação: Formação Continuada das Relações Étnico-Raciais e 
Povos Tradicionais do Município de Souto Soares, para profissionais da Educação, com carga 
horário de 120 horas, conforme proposta anexa, de interesse da Secretaria de Educação, deste 
município. 
Proponente Homologado: ELIANE FÁTIMA BOA MORTE DO CARMO, inscrita no CNPJ sob 
nº 35.641.860/0001-99, com sede à Rua Dom Manoel I, 29 A, Fundos, Garcia, Salvador – BA, 
CEP: 40.100-190. 
Valor Homologado: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), a serem pagos em 06 
(seis) parcelas de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Homologação/Ratificação: 01/10/2021. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 
Contrato N° 096/2021PS-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 046/2021FMEDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Objetivo Projeto de Educação: Formação Continuada das Relações Étnico-Raciais e 
Povos Tradicionais do Município de Souto Soares, para profissionais da Educação, com carga 
horário de 120 horas, conforme proposta anexa, de interesse da Secretaria de Educação, deste 
município. 
Contratado: ELIANE FÁTIMA BOA MORTE DO CARMO, inscrita no CNPJ sob nº 
35.641.860/0001-99, com sede à Rua Dom Manoel I, 29 A, Fundos, Garcia, Salvador – BA, 
CEP: 40.100-190. 
Valor Global: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), a serem pagos em 06 (seis) 
parcelas de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental. 
Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 19 – FUNDEB 40% 
Prazo de Vigência: 01/10/2021 a 30/06/2022. 

 
 

 

1 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 045/2021FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Confecção e instalação de janelas de aluminium, na cor fosca, para finalização da 
construção da Escola Municipal Ouricuri, de interesse da Secretaria de Educação, deste 
Município. 
Proponente Homologado: RAIR SA TELES BISPO, inscrita no CNPJ sob nº 
39.750.042/0001-85, com sede na Rua Elsio Guanases, 128, Centro, nesta Cidade. 
 Valor Homologado: R$ 16.920,00 (dezesseis mil, novecentos e vinte reais).  
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Homologação/Ratificação: 01/10/2021. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 
Contrato N° 095/2021PS-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 045/2021FMEDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Confecção e instalação de janelas de aluminium, na cor fosca, para finalização da 
construção da Escola Municipal Ouricuri, de interesse da Secretaria de Educação, deste 
Município. 
Contratado: RAIR SA TELES BISPO, inscrita no CNPJ sob nº 39.750.042/0001-85, com sede 
na Rua Elsio Guanases, 128, Centro, nesta Cidade. 
Valor Global: R$ 16.920,00 (dezesseis mil, novecentos e vinte reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 

    Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
    Ação: 1012 – Construção, Ampl, Reforma e Aparel. das Escolas de Ensino Fundamental.                             
Classificação Econômica:      449051 – Obras e Instalações. 

    Fonte: 01 – Educação 25% 
    Prazo de Vigência: 01/10/2021 a 31/12/2021. 

 
 

 

1 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
Processo de Dispensa de Licitação nº 050/2021FMEDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a locação do imóvel para funcionamento de anexo do Colégio 
Estadual de Souto Soares, situado na Praça Bom Jesus, S/N, no Distrito de Cisterna, Souto Soares-Bahia, este 
imóvel medindo aproximadamente 88m² (oitenta e oito metros quadrado), composto por 03 salas e 01 banheiro, 
conforme interesse deste Município. 
Contratado: KEILA MAGGY SOUZA ALVES, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
033.544.415-69 e portador do RG. n° 11.910.076-26 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Praça da Liberdade, 
S/N, Casa, Distrito Cisterna , Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000.  
Valor Global: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 20/10/2021. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
 
Contrato N° 103/2021LI-FME- Processo de Dispensa de Licitação nº 050/2021FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a locação do imóvel para funcionamento de anexo do 
Colégio Estadual de Souto Soares, situado na Praça Bom Jesus, S/N, no Distrito de Cisterna, Souto 
Soares-Bahia, este imóvel medindo aproximadamente 88m² (oitenta e oito metros quadrado), composto 
por 03 salas e 01 banheiro, conforme interesse deste Município. 
Contratado: KEILA MAGGY SOUZA ALVES, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
033.544.415-69 e portador do RG. n° 11.910.076-26 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Praça da Liberdade, 
S/N, Casa, Distrito Cisterna , Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2063 – Manutenção das Ações do Ensino Médio. 
Classificação Econômica: 339036.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.    
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência:20/10/2021 a 20/04/2022. 

 
 
 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 10.367.025/0001-81   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 088/2021FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia. 
Objeto: Prestação de serviço referente confecção de máscaras em TNT (tecido não tecido), para ações de 
combate ao Coronavírus (COVID-19), para uso nas Unidades Básicas de Saúde e demais Departamentos 
pertencentes à Saúde. 
Contratado: IVANIA ARAÚJO DAMASCENO, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 033.413.455-23 
e portadora da cédula de identidade nº 52.113.742-1 SSP-SP, residente e domiciliada na Avenida Pedro Gaspar, 
s/n, Centro, Souto Soares-BA, CEP; 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 04/10/2021. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 132/2021PS-FMS -Processo de Dispensa de Licitação nº 088/2021FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviço referente confecção de máscaras em TNT (tecido não tecido), para ações de 
combate ao Coronavírus (COVID-19), para uso nas Unidades Básicas de Saúde e demais Departamentos 
pertencentes à Saúde. 
Contratado:IVANIA ARAÚJO DAMASCENO, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 033.413.455-23 
e portadora da cédula de identidade nº 52.113.742-1 SSP-SP, residente e domiciliada na Avenida Pedro Gaspar, 
s/n, Centro, Souto Soares-BA, CEP; 46.990-000. 
Valor global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação:2158 – Manut.e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Classificação Econômica: 33.90.36 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Física.  
Fonte: 02 – Saúde 15%. 
Prazo de Vigência:04/10/2021 a 29/04/2022. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 10.367.025/0001-81   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 090/2021FMSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisiçãode equipamentos de fisioterapia, para os profissionais em atendimento Domiciliar e 
nas UBS da Sede e Povoados, conforme necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município.  
Contratado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 17.406.286/0001-02, 
Localizado na Avenida Adolfo Moitinho, nº 224, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000. 
Valor Global: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 06/10/2021. 
 
 
 EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 
Contrato N° 133/2021FOR-FMS -Processo de Dispensa de Licitação nº 090/2021FMSDI 
Contratante: FundoMunicipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisiçãode equipamentos de fisioterapia, para os profissionais em atendimento Domiciliar e 
nas UBS da Sede e Povoados, conforme necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município.  
Contratado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 17.406.286/0001-02, 
Localizado na Avenida Adolfo Moitinho, nº 224, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000. 
Valor Global: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Projeto/ Atividade: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica.  
Projeto/ Atividade: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
Elemento de Despesa: 4490.52 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 02 – Saúde 15% 
Fonte: 14 – TRANSFERÊNCIA SUS 
Prazo de Vigência:06/10/2021 a 30/11/2021. 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 10.367.025/0001-81   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 091/2021FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia 
Objeto:Objetivoa contratação de empresa especializada no fornecimento de gás refrigerante R410a – 
Cilindro de 11 kg, para manutenção de ar condicionado no Hospital Municipal Jonival Lucas, conforme 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. 
Contratado: MARTA SOLANGE GOMES XAVIER MARQUES, inscrita no CNPJ sob nº 
11.373.604/0001-08, com sede à Praça Renerio Justiniano Dourado, 46, Térreo, Centro, Irecê-BA, 
CEP: 44.900-000. 
Valor Homologado: R$ 2.599,00 (dois mil, quinhentos e noventa e nove reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 08/10/2021. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 134/2021FOR-FMS -Processo de Dispensa de Licitação nº 091/2021FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Objetivoa contratação de empresa especializada no fornecimento de gás refrigerante R410a – 
Cilindro de 11 kg, para manutenção de ar condicionado no Hospital Municipal Jonival Lucas, conforme 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. 
Contratado:MARTA SOLANGE GOMES XAVIER MARQUES, inscrita no CNPJ sob nº 
11.373.604/0001-08, com sede à Praça Renerio Justiniano Dourado, 46, Térreo, Centro, Irecê-BA, 
CEP: 44.900-000. 
Valor global: R$ 2.599,00 (dois mil, quinhentos e noventa e nove reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária:02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde. 
Ação: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade. 
Classificação Econômica:33.90.30 – Material de Consumo. 
Fonte:02 – Saúde 15% 
Prazo de Vigência:08/10/2021 a 29/10/2021. 

 
 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 10.367.025/0001-81   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 096/2021FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia 
Objeto: O presente contrato tem por objetivo a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção em aparelho de Raio X (Manutenção na placa eletrônica com reparo nos componentes, reparo 
nas chaves “preparo” e “disparo”, reparo nas fiações internas) do Hospital Municipal Jonival Lucas, de interesse 
da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: SIDNEI DA SILVA AMORIM - ME, inscrita no CNJP de nº 22.494.006/0001-42, localizada a 
Avenida Primeiro de Janeiro, 1552, Centro, Irecê/Ba, CEP: 44.900-000. 
Valor Homologado: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 21/10/2021. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 139/2021PS-FMS -Processo de Dispensa de Licitação nº 096/2021FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: O presente contrato tem por objetivo a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção em aparelho de Raio X (Manutenção na placa eletrônica com reparo nos componentes, reparo 
nas chaves “preparo” e “disparo”, reparo nas fiações internas) do Hospital Municipal Jonival Lucas, de interesse 
da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado:SIDNEI DA SILVA AMORIM - ME, inscrita no CNJP de nº 22.494.006/0001-42, localizada a Avenida 
Primeiro de Janeiro, 1552, Centro, Irecê/Ba, CEP: 44.900-000. 
Valor global: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade. 
Classificação Econômica: 33.90.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  
Fonte: 02 – Saúde 15%. 
Prazo de Vigência:21/10/2021 a 30/11/2021. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 135/2021PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Prestação de serviço referente ao Curso Presencial de Avaliação e Implementação do Plano 
de Ação do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e 
Controle-SIAFIC, que será realizado nos dias 04 e 05 de Novembro de 2021, conforme cronograma de 
Proposta de preço em anexo, de interesse da Secretaria Municipal de Administração Geral, deste 
Município. 
Contratado:EQUIPE GESTÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.300.440/0001-60, com sede na 
Rua Itagi, 553, Sala 310, Edf. Empresarial Atlântico, Pitangueiras, Lauro de Freitas-BA, CEP: 42.701-
370. 
Valor Homologado:R$ 1.300,00(um mil e trezentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 20/10/2021. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 173/2021PS-PMSS -Processo de Dispensa de Licitação nº 135/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Prestação de serviço referente ao Curso Presencial de Avaliação e Implementação do Plano 
de Ação do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e 
Controle-SIAFIC, que será realizado nos dias 04 e 05 de Novembro de 2021, conforme cronograma de 
Proposta de preço em anexo, de interesse da Secretaria Municipal de Administração Geral, deste 
Município. 
Proponente/Homologado:EQUIPE GESTÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.300.440/0001-60, 
com sede na Rua Itagi, 553, Sala 310, Edf. Empresarial Atlântico, Pitangueiras, Lauro de Freitas-BA, 
CEP: 42.701-370. 
Valor Homologado: R$ 1.300,00(um mil e trezentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral.  
Projeto/ Atividade:2008 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. de Adm. Geral. 
Elemento de Despesa: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência:20/10/2021 a 30/11/2021. 
 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 129/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de 30 Bolas de Futsal Microfiba para atender as atividades da Diretoria de 
Esporte e para futura inauguração da Quadra Esportiva da Comunidade de As lagoas, 
conforme interesse da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste Município. 
Proponente Homologado: JOSE ROBSON CASTRO DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob 
nº 40.588.469/0001-08, com sede à Rua São Cosme e Damião, 127, Bairro de Santa Mônica, 
Feira de Santana/Ba, CEP: 44.077-714. 
Valor Homologado:R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 07/10/2021. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

ContratoN° 165/2021FOR-PMSS-Processo de Dispensa de Licitação nº129/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisição de 30 Bolas de Futsal Microfiba para atender as atividades da Diretoria de 
Esporte e para futura inauguração da Quadra Esportiva da Comunidade de As lagoas, 
conforme interesse da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste Município. 
Contratado: JOSE ROBSON CASTRO DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 
40.588.469/0001-08, com sede à Rua São Cosme e Damião, 127, Bairro de Santa Mônica, 
Feira de Santana/Ba, CEP: 44.077-714. 
Valor global: R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  
Projeto/ Atividade: 2073 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. Mun. De Esporte e 
Lazer. 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência:07/10/2021 a 30/11/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 132/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisiçãode peças: Kit de embreagem-350 MM (plato embreagem 350 MM e disco 
embreagem 350 MM) para manutenção do veículo Caçamba IVECO-TECTOR-170-E22-ANO-
2016, Placa PKF-9151, conforme necessidades da Secretaria Municipal Transporte. 
Proponente Homologado: JS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS S/A, inscrita no CNPJ sob nº 
04.185.877/0007-40, com sede à Rod. BR 324, 11.505, Valéria, Salvador - BA, CEP: 41.300-
500. 
Valor Homologado:R$ 3.939,44 (três mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro 
centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 15/10/2021. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

ContratoN° 168/2021FOR-PMSS-Processo de Dispensa de Licitação nº132/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisiçãode peças: Kit de embreagem-350 MM (plato embreagem 350 MM e disco 
embreagem 350 MM) para manutenção do veículo Caçamba IVECO-TECTOR-170-E22-ANO-
2016, Placa PKF-9151, conforme necessidades da Secretaria Municipal Transporte. 
Contratado: JS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS S/A, inscrita no CNPJ sob nº 04.185.877/0007-
40, com sede à Rod. BR 324, 11.505, Valéria, Salvador - BA, CEP: 41.300-500. 
Valor global: R$ 3.939,44 (três mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro 
centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação:Unidade Orçamentária: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte 
Projeto/ Atividade: 2154 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Secretaria Municipal 
de Transporte. 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência:15/10/2021 a 30/11/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 126/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisiçãode Motorbomba 350/5.5/38TR, para abastecimento de água no Povoado de 
Lagoa Funda, pertencente a este Município, conforme necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Recursos Hídricos. 
Proponente Homologado: LOJAS GEOMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
14.263.131/0001-76, com sede à Av. Santos Lopes, 117, Irecê-Ba, CEP: 44.900-000. 
Valor Homologado:R$ 2.338,41 (dois mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta e um 
centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 04/10/2021. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

ContratoN° 156/2021FOR-PMSS-Processo de Dispensa de Licitação nº126/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisiçãode Motorbomba 350/5.5/38TR, para abastecimento de água no Povoado de 
Lagoa Funda, pertencente a este Município, conforme necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Recursos Hídricos. 
Contratado: LOJAS GEOMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.263.131/0001-76, com 
sede à Av. Santos Lopes, 117, Irecê-Ba, CEP: 44.900-000. 
Valor global: R$ 2.338,41 (dois mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta e um centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação:Unidade Orçamentária: 02.11.01 – Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos 
Hídricos. Projeto/ Atividade: 2073 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. De 
Agricultura e Rec. Hídricos. 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência:04/10/2021 a 29/10/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6



terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 128/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto:Aquisição de Materiais Esportivos para atender as atividades da Diretoria de Esporte e 
para futura inauguração da Quadra Esportiva da Comunidade de As lagoas, conforme interesse 
da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste Município. 
Proponente Homologado: M.T DA SILVA -ME, inscrita no CNPJ sob nº 33.093.942/0001-10, 
com sede à Rua Do Corpo Santo, 41, loja, Térreo, Bairro do Comércio, Salvador/Ba, CEP: 
40.015-200. 
Valor Homologado:R$ 4.361,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e um reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 07/10/2021. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

ContratoN° 164/2021FOR-PMSS-Processo de Dispensa de Licitação nº128/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisição de Materiais Esportivos para atender as atividades da Diretoria de Esporte e 
para futura inauguração da Quadra Esportiva da Comunidade de As lagoas, conforme interesse 
da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste Município. 
Contratado: M.T DA SILVA -ME, inscrita no CNPJ sob nº 33.093.942/0001-10, com sede à 
Rua Do Corpo Santo, 41, loja, Térreo, Bairro do Comércio, Salvador/Ba, CEP: 40.015-200. 
Valor global: R$ 4.361,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e um reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  
Projeto/ Atividade: 2073 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. Mun. De Esporte e 
Lazer. 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência:07/10/2021 a 30/11/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD24B33A7D3AF852719C2B4A37BFBB6


		2021-10-26T16:02:28-0300




